АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2015                                  № 712

Об утверждении Порядка расходования в 2015 году иных
межбюджетных трансфертов, источником финансового
обеспечения которых являются иные межбюджетные
трансферты из федерального бюджета на проведение
мероприятий по подключению общедоступных библиотек
Суровикинского муниципального района Волгоградской области
к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г № 1238 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки». Законом Волгоградской области от 26 декабря 2012 г. № 179-ОД «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Волгоградской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2015 году иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Суровикинского муниципального района Волгоградской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных  технологий и оцифровки.

2. Определить Муниципальное казенное учреждение культуры «Радуга» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области органом, уполномоченным осуществлять взаимодействие с комитетом культуры Волгоградской области по вопросам расходования иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Суровикинского муниципального района Волгоградской области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.

3. Признать утратившим силу:

постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области № 1286    от 28.11.2014 «Об утверждении Порядка расходования в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Суровикинского муниципального района Волгоградской
 области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря»

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела по социальной политике Т.Ю. Панкову.

Глава администрации
Суровикинского
муниципального района                                                        А.П. Божко